UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ACRE PRÓ-REITORIA DE

EXTENSÃO E CULTURA

DIRETORIA DE ARTE, CULTURA E

INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA

ADENDO N° 2

Edital n° 17 -2022 - Pró-Atividades Corporais de Movimento

A Universidade Federal do Acre (Ufac), representada pela Pró-Reitoria de

Extensão e Cultura (Proex), torna público a alteração do edital 17/2022,  de  acordo com a

Portaria Normativa n.º 39, de 12 de dezembro de 2007; Decreto n.º7.234 de 19 de junho de

2010 e, Decreto n.º 7.416 de 30 de dezembro de 2010 e neste Edital.

Onde se lê:

1. NATUREZA E OBJETIVOS

O Edital Proex n. 17/2022 é um instrumento que visa contribuir com a curricularização da Extensão na

Ufac e tem por finalidade selecionar projetos vinculados às práticas de dança, de ginástica, de atividades

aquáticas e de lutas que possibilitem democratizá-las dentro e fora desta Ifes, viabilizando a

participação de discentes da UFAC em apresentações culturais de caráter estudantil universitário,

em festivais, em arraiais e em outros eventos voltados à comunidade externa.

Leia-se

2. NATUREZA E OBJETIVOS

O Edital Proex n. 17/2022 é um instrumento que visa contribuir com a curricularização da Extensão na

Ufac e tem por finalidade selecionar projetos vinculados às práticas de dança, de ginástica, de atividades

aquáticas, de esportes e de lutas que possibilitem democratizá-las dentro e fora desta Ifes,

viabilizando a participação de discentes da UFAC em apresentações culturais de caráter estudantil

universitário, em festivais, em arraiais e em outros eventos voltados à comunidade externa.

Rio Branco-Ac, 19 de maio de 2022.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura